
Contacto

Fax 914222936
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/SP01410010/00000109
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2021 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Explotación de cafeterías y máquinas vending del Hospital General de la Defensa en
Zaragoza

Valor estimado del contrato 800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de vigencia desde el 1 de septiembre de 2021 o desde la
formalización del contrato, si ésta fuese posterior a esta fecha, o hasta el 31 de agosto de 2023, o de dos años desde la
firma del contrato, si esta fuera posterior a la indicada fecha

Lugar de ejecución
Las dependencias en el Hospital General de la Defensa de Zaragoza habilitadas al efecto al efecto de
Cafetería-Restaurante
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Vía Ibérica 1-15
(50009) Zaragoza España

oferta más ventajosa para la administración

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Precio de la oferta más baja 0,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 100 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Mediterranea de catering, S.L.U.
NIF B30145775
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/SP01410010/00000109
Fecha de Formalización 27/10/2021

Contrato

F109 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebb619e3-0175-4de0-99ab-9134c211f00e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/10/2021

Motivación

Motivación oferta más ventajosa para la adminstración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8b170d7-3c06-42f8-a34a-5bd83781008b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebb619e3-0175-4de0-99ab-9134c211f00e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebb619e3-0175-4de0-99ab-9134c211f00e


Lugar

Hospital Central de la Defensa Gómez Ulla - Edificio
Maternidad - Planta 6

Dirección Postal

Glorieta del Ejército 1
(28047) Madrid España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/06/2021 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Central de la Defensa Gómez Ulla - Edificio
Maternidad - Planta 6

Dirección Postal

Glorieta del Ejército 1
(28047) Madrid España

Apertura de documentación económica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación económica

Hasta el 25/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2021 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 25/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de máquinas de vending
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Horas de camarero a disposición del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Inversión anual en material inventariable
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Precio de los artículos de la Cafetería de Público General

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Precio de los artículos de la Cafetería del personal
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GI5RNDn%2BYqyrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/06/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/03/pdfs/BOE-B-2021-27861.pdf

ID 0000007553780 |  2021-394598 | Thu, 28 Oct 2021 10:14:14:499 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76111887815799536078006463502352897375 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GI5RNDn%2BYqyrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/06/03/pdfs/BOE-B-2021-27861.pdf

